Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
ПРОТОКОЛ № 2.2 - 01/2101-01
заседания ученого совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)
Дата проведения: 21.01.2020

Время проведения: начало 11 часов 00 минут, окончание 12 часов 05 минут

Место проведения: Москва, ул. Хитровский переулок, 2/8, корп. 5., ауд. П 405

Председатель: А.Г. Быстрицкий

Ученый̆ секретарь: Л.А. Цыганова
Присутствовали Алябьева Людмила Анатольевна, Аристова Ульяна Викторовна, Афанасьева Ольга Валентиновна, Бажанов Леонид Александрович, Бачурина Нелли Сергеевна, Векслер Ася Филипповна, Джикия  Александр Ролланович, Евстафьев Дмитрий Геннадьевич, Канкулов Анзор Жамалович, Каширских Олег Николаевич, Кирия Илья Вадимович, Кричевский Григорий Александрович, Кузнецова Александра Владимировна, Логутова Наталья Леонидовна, Мещеряков Арсений Владимирович, Можаев Александр Валерьевич, Мордвинова Мария Андреевна, Николов Алексей Львович, Ним Евгения Генриевна, Ривчун Татьяна Евгеньевна, Савин Никита Юрьевич, Старусева-Першеева Александра Дмитриевна, Тихомирова Татьяна Борисовна, Шариков Александр Вячеславович, Шелухин Дмитрий Викторович, Шомова Светлана Андреевна.

Делегирование голосов:

Джикия Александр Ролланович - делегирование голоса Ривчун Татьяне Евгеньевне

Зверев Сергей Александрович - делегирование голоса Быстрицкому Андрею Георгиевичу

Куприянов Александр Михайлович - делегирование голоса Тихомировой Татьяне Борисовне
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Об избрании ученого секретаря ученого совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна
2. О конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
3.О создании академического совета магистерской программы «Коммуникации в государственных структурах и НКО»
1. СЛУШАЛИ: А.Г. Быстрицкого – об избрании  ученого секретаря ученого совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать ученым секретарем ученого совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна доцента департамента интегрированных коммуникаций, к.и.н. Любовь Александровну Цыганову
(принято единогласно)

2. СЛУШАЛИ: А.Г. Быстрицкого – о конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу

ВЫСТУПИЛИ: М.А. Мордвинова, А.В. Мещеряков, И.В. Кирия

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования.
1.2. Утвердить состав счетной комиссии:. Д.В. Шелухин, Т.Б. Тихомирова, У.В. Аристова, Н.Ю. Савин

(принято единогласно)
1.3.Утвердить итоги тайного голосования по рекомендации к избранию на должности ППС (Приложение 1).
(принято единогласно)

3. СЛУШАЛИ: М.А. Мордвинову – о создании академического совета магистерской программы «Коммуникации в государственных структурах и НКО»
ВЫСТУПИЛИ: Н.Ю. Савин
ПОСТАНОВИЛИ: Создать академический совет магистерской программы «Коммуникации в государственных структурах и НКО»
Председатель Ученого Совета

 А.Г. Быстрицкий

Ученый секретарь

Л.А. Цыганова
Приложение 1
к протоколу заседания

 ученого совета ФКМД НИУ ВШЭ

№ 2.2 - 01/2101-01

Список претендентов на должности ППС, рекомендованных к избранию на

	Ф.И.О.
	Должность
	Срок избрания
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗД.
	НЕДЕЙСТВ.

	Департамент интегрированных коммуникаций

	1.
	Кричевский Григорий Александрович
	профессор
	3
	29
	0
	0
	0

	2.
	Можаев Александр Валерьевич
	профессор
	5
	28
	0
	1
	0

	3.
	Нестеренко Роман Юрьевич
	профессор
	1
	27
	1
	1
	0

	4.
	Шпунт Александр Владимирович
	профессор
	1
	27
	0
	2
	0

	5.
	Якушкин Дмитрий Дмитриевич
	профессор
	1
	28
	1
	0
	0

	6.
	Карасев Олег Владимирович
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	7.
	Коцюба Алла Станиславовна
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	8.
	Репина Екатерина Анатольевна
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	9.
	Родькин Павел Евгеньевич
	доцент
	3
	27
	2
	0
	0

	10.
	Ключ Анастасия Олеговна
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	11.
	Векслер Ася Филипповна
	доцент
	3
	28
	1
	0
	0

	12.
	Савин Никита Юрьевич
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	13.
	Грызунова Елена Аркадьевна
	преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	14.
	Маннин Александр Андреевич
	преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	15.
	Соловьева Ольга Геннадьевна
	преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	16.
	Шантырева Любовь Викторовна
	преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	Департамент медиа

	17.
	Буланичев Алексей Викторович
	доцент
	1
	28
	0
	1
	0

	18.
	Гринчева Наталья Михайловна
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	19.
	Ефанов Александр Александрович
	доцент
	3
	28
	0
	1
	0

	20.
	Колозариди Полина Владимировна
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	21.
	Котов Дмитрий Александрович
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	22.
	Куприянов Александр Михайлович
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	23.
	Куприянов Юрий Владимирович
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	24.
	Лейфер Константин Юльевич
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	25.
	Магера Татьяна Сергеевна
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	26.
	Меркулова  Марина  Геннадьевна
	доцент
	______
	0
	24
	4
	1

	27.
	Сыченков Владимир Владимирович
	доцент
	1
	27
	0
	2
	0

	28.
	Богачев Александр Андреевич
	старший преподаватель
	1
	28
	0
	1
	0

	29.
	Денисова Алена
	преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	30.
	Дмитриева Ольга Александровна
	преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	31.
	Вербилович Ольга Евгеньевна
	преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	32.
	Логинова Юлия Валентиновна
	преподаватель
	______
	2
	22
	4
	1

	33.
	Тимофеева Оксана Александровна
	преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	34.
	Черненко Юлия Александровна
	преподаватель
	3
	28
	0
	1
	0

	Школа дизайна

	35.
	Бажанов Леонид Александрович
	профессор
	3
	29
	0
	0
	0

	36.
	Белоусов Эрик Игоревич
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	37.
	Гурович Игорь Витальевич
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	38.
	Кузнецова Александра Владимировна
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	39.
	Старусева-Першеева Александра Дмитриевна
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	40.
	Фадеева Татьяна Евгеньевна
	доцент
	3
	29
	0
	0
	0

	41.
	Цховребадзе Екатерина Нугзаровна
	доцент
	1
	29
	0
	0
	0

	42.
	Аляева Варвара Алексеевна
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	43.
	Бабушкина Ксения Александровна
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	44.
	Бакина Татьяна Викторовна
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	45.
	Блюхер Юлия Николаевна
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	46.
	Великанов Андрей Григорьевич
	старший преподаватель
	1
	28
	1
	0
	0

	47.
	Гулитов Юрий Иванович
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	48.
	Емонтаев Михаил Александрович
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	49.
	Журавлев Александр Олегович
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	50.
	Кавтарадзе Сергей Юрьевич
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	51.
	Канкулов Анзор Жамалович
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	52.
	Краснослободцева Анна Владимировна
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	53.
	Рябов Сергей Сергеевич
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	54.
	Славин Леонид Азарьевич
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	55.
	Хоботова Любовь Геннадьевна
	старший преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	56.
	Чурсина Анастасия Андреевна
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	57.
	Шарифуллин Станислав Борисович
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	58.
	Шереметова Юлия Андреевна
	старший преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	59.
	Белоусова Екатерина Владимировна
	преподаватель
	1
	28
	0
	0
	1

	60.
	Горен Эли
	преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	61.
	Московкин Вячеслав Вадимович
	преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	62.
	Полисадова Мария Николаевна
	преподаватель
	1
	29
	0
	0
	0

	63.
	Шендрик Наталья Алексеевна
	преподаватель
	3
	29
	0
	0
	0

	64.
	Алтухова Екатерина Сергеевна
	ассистент
	1
	29
	0
	0
	0

	65.
	Бададгулова Варвара Элгуджавна
	ассистент
	3
	29
	0
	0
	0

	66.
	Крутилина Кристина Владимировна
	ассистент
	3
	29
	0
	0
	0

	67.
	Олейников Евгений Николаевич
	ассистент
	3
	29
	0
	0
	0

	68.
	Саакян Мариам Рафиковна
	ассистент
	3
	29
	0
	0
	0

	69.
	Фурина  Елизавета Викторовна
	ассистент
	_____
	2
	25
	2
	0